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   Włoszczowa 2014-05-28
Znak D.O.A.T.: 62/05/2014

Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie   Znak sprawy: 11/05/2014

Pytanie 1

 Czy zamawiający w zestawieniu 28 dopuści waciki neurochirurgiczne wykonane ze sprasowanego, sztucznego jedwabiu.  Waciki posiadają integralny znacznik RTG przez całą długość oraz nie wszywaną nitkę.  W każdej STERYLNEJ saszetce znajduje się 10 wacików danego rozmiaru oraz karta weryfikacji, dająca możliwość ustalenia ile wacików zostało zużytych podczas zabiegu operacyjnego. W jednym opakowaniu znajduje się 20 saszetek (200 szt. wacików). 

Waciki w różnych rozmiarach do wyboru przez zamawiającego : 

13X51MM 20X10

13X76MM 20X10 

25X76MM 20X10 

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

dotyczy zadania nr 11 poz. 2-4- Czy Zamawiający dopuści kompresy zgodne z wymaganiami Zamawiającego, o minimalnej wadze odpowiednio:

5x5cm – 0,57g

7,5x7,5cm – 1,12g

10x10cm – 1,95g

Odpowiedź

Gramatura zgodna z SIWZ.
Pytanie 3

 dotyczy zadania nr 11 poz. 1 

Pragniemy zwrócić się z pytaniem czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania gazy sterylizowanej w parze wodnej i dopuści gazę sterylizowaną innymi, dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, która zgodnie z SIWZ spełnia normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych.
Chcielibyśmy nadmienić, że najważniejszym uregulowaniem prawnym, dotyczącym sterylizacji wyrobów medycznych jest - poza Dyrektywą 93/42/EEC - norma europejska EN 556-1 z grudnia 2002 roku „Sterylizacja wyrobów medycznych. Wymagania dotyczące wyrobów medycznych określanych jako STERYLNE. Część 1. Wymagania dotyczące finalnie sterylizowanych wyrobów medycznych” (PKN, Warszawa 2002 r.)

W punkcie 1 normy określającym jej zakres umieszczono uwagę :

„Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza się określenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN  ISO  11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN  ISO  17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937”.

Normy dotyczą odpowiednio : EN  ISO  11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN  ISO  17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu.  

Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, że jest to proces w pełni zwalizowany.

W części 4 normy EN 556 punkt 4.1 określającego wymagania określono:

„ Aby finalnie wysterylizowany wyrób medyczny można było określić jako STERYLNY, teoretyczne prawdopodobieństwo znalezienia na/w nim zdolnych do życia drobnoustrojów powinno wynosić 1x10-6 lub być mniejsze.”

W uwadze 1 do punktu 4.2 zapisano:

„ Dowodem na to, że wyrób medyczny jest sterylny są:

I. pierwsza i kolejne walidacje procesu sterylizacji, wykazujące akceptowalność procesu, oraz

II. informacje otrzymane podczas rutynowych kontroli i monitorowania, które wykazują, że zwalidowany proces został zastosowany w praktyce.”

  

Zarówno z przytoczonych w tym miejscu zapisów normy EN 556-1, jak również pozostałych jej uregulowań w żadnym stopniu i w żadnym miejscu nie wynika, że jakiekolwiek wyroby medyczne powinny być sterylizowane tylko jedną określoną metodą. Jedynym wymaganiem w stosunku do wszystkich dopuszczonych metod sterylizacji jest dokonanie pełnej i powtarzanej walidacji procesu sterylizacji, bez względu na to, jaki czynnik sterylizujący został użyty w procesie produkcji wyrobu medycznego, określonego jako STERYLNY.

W przytoczonej normie EN 556-1 powołano zapisy normy EN 14937 – Sterylizacja produktów stosowanych w ochronie zdrowia. Ogólne wymagania dotyczące charakterystyki czynnika sterylizującego oraz opracowania, walidacji i rutynowej kontroli sterylizacji wyrobów medycznych.

Zakres niniejszej normy określa ogólne wymagania dotyczące charakterystyki czynnika sterylizującego oraz odnośnie do opracowania, walidacji i rutynowej kontroli procesu sterylizacji wyrobów medycznych.

W żadnej z części dotyczącej definicji produktu przeznaczonego do sterylizacji       (część 7), czynnika sterylizującego (część 5), procesu sterylizacji (część 8) nie ma konkretnych wskazań na określoną metodę sterylizacji, nie ma również mowy o wyróżnieniu którejkolwiek metody w stosunku do pozostałych.

Zapisy normy w części 5 nakładają konieczność doboru czynnika sterylizującego  w zależności od jego wpływu podczas ekspozycji na fizyczne i chemiczne właściwości sterylizowanych materiałów, oraz ich bezpieczeństwo biologiczne.

Zgodnie z tymi postanowieniami nie powinno się stosować np. pary wodnej  w nadciśnieniu do sterylizacji materiałów termolabilnych ze względu właśnie na temperaturę czynnika w czasie ekspozycji i możliwość ich uszkodzenia, nie mówi się jednak nic o wyborze konkretnej metody sterylizacji w stosunku do konkretnych materiałów, a wybór tej metody i ocenę jej wpływu na materiał sterylizowany powierza się producentowi lub podmiotowi dokonującemu sterylizacji. 

Bardzo ważnym z punktu widzenia naszych rozważań, jest zapis punktu 5.3.6 Załącznika E do normy:

„ jeżeli w ocenie ryzyka zagrożenia zdrowia przeprowadzanej zgodnie z 8.7 stwierdza się pozostałości czynnika sterylizującego, dla którego mają być ustalone akceptowalne granice, to zaleca się aby definicja procesu miała na celu minimalizację obecności takich pozostałości na lub w wyrobie, w momencie osiągnięcia wyspecyfikowanych wymagań dla sterylności. Dodatkowo, aby osiągnąć określone granice, może zajść potrzeba zdefiniowania  postępowania poprocesowego w celu dalszego zredukowania poziomu pozostałości. Jeżeli wymagane jest postępowanie poprocesowe, to jest ono definiowane i walidowane jako część procesu sterylizacji.”     

Z przytoczonych zapisów norm EN 556-1 i EN ISO 14937 bezspornie wynika, że brak jest jakichkolwiek podstaw do faworyzowania konkretnej metody sterylizacji wyrobów medycznych.

Podmioty stosujące  argumentację, mającą potwierdzić konieczność stosowania sterylizacji parowej w odniesieniu do wyrobów gazowych,  przytaczają zapisy punktu 76 Aneksu 1  Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 października 2006    w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Dz.U. z 2006 r. Nr 194 poz. 1436 „sterylizacja tlenkiem etylenu powinna być stosowana tylko wówczas, gdy inne metody nie są możliwe do zastosowania” 

W tej argumentacji  pominięte zostały dwa bardzo ważne czynniki:

1. ciąg dalszy brzmienia punktu 76:” Walidacja procesu powinna wykazać, że gaz nie działa szkodliwie na produkt a warunki i czas odgazowywania pozwalają na usunięcie pozostałości gazu oraz produktów reakcji do ustalonych, dopuszczalnych limitów dla danego materiału lub produktu”

2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia cytowane powyżej zostało opracowane na podstawie Ustawy Prawo Farmaceutyczne i dotyczy produktów leczniczych,  a nie wyrobów medycznych – a takimi są wyroby gazowe jałowe. 

Wypełnienie zapisów norm prawnych, dotyczących sterylizacji wyrobów medycznych jest prawnym obowiązkiem wytwórcy danego wyrobu medycznego.

Spełnienie tych norm, stanowiących o bezwzględnym bezpieczeństwie stosowania sterylnego wyrobu medycznego, potwierdzone zostaje przez wytwórcę umieszczeniem znaku bezpieczeństwa wyrobu medycznego CE.

Fakt ten, po powołaniu odpowiednich norm, zostaje każdorazowo potwierdzony przez wytwórcę w Deklaracji Zgodności, potwierdzonej i zbadanej w przypadku wyrobów sterylnych przez jednostkę notyfikowaną, wydającą Certyfikat CE dla danego sterylnego wyrobu medycznego. Brak więc podstaw do twierdzenia, że dany wyrób sterylizowany konkretną metodą sterylizacyjną jest bezpieczniejszy czy  w jakimkolwiek stopniu „lepszy” od innego wyrobu.

Odpowiedź

Nie.
Pytanie  4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z brzmienia § 2 ustęp 1 oraz  § 2 ustęp 3 umowy, będącego częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej § 2 ustęp 1. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie.  W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą  modyfikację postanowień umowy: …Ostateczna wartość umowy uzależniona będzie od wielkości dokonanych przez Zamawiającego zakupów, i w związku z tym Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w stosunku do Zamawiającego w przypadku, gdy wartość ta będzie niższa niż całkowita wartość umowy, pod warunkiem, że  niezrealizowana ilość przedmiotu umowy nie  będzie większa niż 20 % wartości  tejże umowy?

Uzasadnienie: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne straty. Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość zamówienia z należytą starannością.  Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyższe potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym „przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych, nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 
Przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co implikuje, iż z opisu musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Tym samym, Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje także potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy (arg. z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-79/05). Ponadto, jak zauważył Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego realnego ograniczenia. W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego. 

Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które Zamawiający przewidział określone środki finansowe (por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, który określa tzw. „prawo opcji“). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki 

sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”.

Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie. 

Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40)

Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni uzasadniona. Wprowadzenie żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia będzie jednoznaczny, wyczerpujący i Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociągnąć go z tego tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego każdy wykonawca będzie miał możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na Zamawiającym będzie z kolei ciążył wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co zakresu określonego w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości umowy) i uprawnienie do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości umowy w zakresie objętym opcją. 

Odpowiedź

Tak 30%.
Pytanie 5

Czy Zamawiający w § 5 ustęp 1 zastąpi słowa „wartości zamówienia częściowego” słowami „wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie”?
Odpowiedź
Nie.
Pytanie 6
Czy Zamawiający w zestawieniu nr 18 ma na myśli hemostatyczną gąbkę żelatynową w rozmiarze 8 cm x 5 cm x 1 cm?
Odpowiedź
Zamawiający ma na myśli hemostatyczną gąbkę żelatynową
Pytanie 7

Czy Zamawiający w zestawieniu nr 18 wyrazi zgodę na zaoferowanie hemostatycznej gąbki żelatynowej w rozmiarze 7 cm x 5 cm x 1 cm?
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8
Zestawienie nr 2

Poz. nr 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepców z włókniny do łączenia brzegów ran o rozmiarze 6mm x 101mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 9
Zestawienie nr 4

Poz. nr 3 i 4 - zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 3 i 4 z Zestawienia nr 4 oraz utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw wyrobów medycznych.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zestawienia nr 4 pozycji 3 i 4  i utworzenie zestawienia 4a  z w/w pozycjami

Pytanie10
Zestawienie nr 8

Poz. nr 1 i 2 - czy w pozycjach tych nie doszło do omyłki pisarskiej dotyczącej kwalifikacji kompresów włókninowych i czy Zamawiający oczekuje zaoferowania kompresów w klasie I reguła 4?

Odpowiedź

Zamawiający popełnił omyłkę pisarską i oczekuje kompresu w klasie minimum I reguła 4.
Pytanie 11
Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych o rozmiarze 10cm x 10cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie12
Zestawienie nr 10

Poz. nr 1-3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów a’ 3szt. pakowanych pojedynczo z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie13
Poz. nr 2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych jałowych o wymiarach 7,5cm x 7,5cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 14
Poz. nr 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych jałowych o wymiarach 10cm x 10cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 15
Zestawienie nr 11

Poz. nr 2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych niejałowych o gramaturze 0,52g/1szt.? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Gramatura zgodna z SIWZ.
Pytanie 16
Poz. nr 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych niejałowych o gramaturze 1,12g/1szt.? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Gramatura zgodna z SIWZ.

Pytanie17
Poz. nr 4 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych niejałowych o gramaturze 1,95g/1szt.? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Gramatura zgodna z SIWZ.

Pytanie 18
Zestawienie nr 19

Poz. nr 1, pkt 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków o rozmiarze 20cm x 20cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 19
Zestawienie nr 22

Poz. nr 1, pkt 2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków o wymiarach 15cm x 15cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 20
Zestawienie nr 26

Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków z folii poliuretanowej o rozmiarze 7,2cm x 5cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 21
 W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 12 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź

Nie.
Pytanie 22
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację projektu umowy w § 4 ust 1 i ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź

Nie.
Pytanie 22
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 3 poprzez wprowadzenie następującego zapisu:

Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź

Nie.
Pytanie 24
 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §5 i doda zapisy w ust 1: „ jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia częściowego”; w ust 2: „jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy” oraz ustanowi w ust 3 kary umowne naliczane od wartości brutto niezrealizowanej części
Odpowiedź

Nie.
Pytanie 25
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu sterylizacji parą wodną dla kompresów z gazy a dopuczenie do zaoferowania materiałów opatrunkowych sterylizowanych metodą radiacyjną?

Pragniemy nadmienić, iż nie istnieją żadne racjonalne przesłanki przemawiające za sterylizacją materiałów opatrunkowych metodą pary wodnej w nadciśnieniu.

Sterylizacja parowa nie jest  też w porównaniu z metodą radiacyjną metodą bezpieczniejszą dla pacjenta, wszystkie wyroby jałowe charakteryzują się takim samym poziomem bezpieczeństwa dla pacjentów ze względu na jałowość - nie na metodę jej uzyskania.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza sterylizację kompresów z gazy sterylizowanych parą wodną w nadciśnieniu  lub metodą radiacyjną.
Pytanie 26
Pakiet 1, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepca tkaninowego o wymiarach 5cmx5m.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 27
Pakiet 1, poz. 3
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepca z jedwabiu o wymiarach 5cmx5m, pakowanego a’6szt.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28
Pakiet 1, poz. 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania plastra na włókninie z opatrunkiem o wymiarach 8cmx1m.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 29
Pakiet 10, poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów jałowych o wymiarach 7,5cmx7,5cm pakowanych a’5szt.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 30
Pakiet 10, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów jałowych o wymiarach 10cmx10cm pakowanych a’5szt.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 31
Pakiet 11, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o wadze min. 1,08g.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 32
Pakiet 11, poz. 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o wadze min. 1,80g.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 33
Pakiet 24, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania opatrunku o wymiarach 6cmx7cm.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 34
Pakiet 24, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania opatrunku o wymiarach 9cmx7cm.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 35
Pakiet 27, 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu poz 1,3,6,7,10,12.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zestawienia nr 27 pozycji 1,3,6,7,10,12  i utworzenie zestawienia 27a  z w/w pozycjami

Pytania dotyczące wzoru umowy:

Pytanie 36
 dotyczy pkt. III.3.2) ogłoszenia oraz pkt. 7.1 ppkt. 2) SIWZ
Wnosimy o skonkretyzowanie warunku udziału w postępowaniu - wiedzy i doświadczenia również w rozbiciu na poszczególne pakiety. Obecne zapisy nie stawiają dokładnych warunków udziału w postępowaniu (brak) i są zapisami martwymi,  gdyż w tej chwili Zamawiający wymaga jedynie wykazu dostaw bez dokładnego określenia wartości dostaw jakimi mają się wykazać Wykonawcy. Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie jednakowa dla wykonawców, którzy wykażą się 2 dostawami o wartości np. 100 PLN każda jak również dla tych, którzy będą posiadali doświadczenie w wykonaniu 2 dostaw o wartości np. 100 000 PLN każda. 

 
Zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych „brak opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunków prowadziłby do dowolności w ocenie spełnienia warunków przez wykonawców, a zarazem stwarzałby możliwości podejmowania decyzji arbitralnych, naruszających interes poszczególnych wykonawców” (www.uzp.gov.pl).
Opis dokonywania oceny spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia musi być jednoznaczny, precyzyjny i zrozumiały dla wszystkich wykonawców. Wszelkie negatywne konsekwencje związane z niedochowaniem tego obowiązku nie mogą w żaden sposób obciążać wykonawcy! (wyrok KIO z 2 lutego 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 15/10).

 Odpowiedź

Nie.
Pytanie 37
 dotyczy treści załącznika nr 33 i 34 do SIWZ
Wnosimy o wykreślenie postanowienia, że na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca dostarczy niezwłocznie odpowiednie dokumenty potwierdzające prawdziwość każdej z kwestii zawartych w oświadczeniach.

Zamawiający władny jest do oceny ofert tylko na podstawie dokumentów, które wykonawcy zobligowani byli złożyć do upływu terminu składania ofert. Żądanie dodatkowych dokumentów już po terminie otwarcia ofert nie ma odniesienia w PZP, narusza wprost art. 7 PZP, doprowadza do niemożności zastosowania art. 26 ust. 3 PZP oraz może doprowadzić, ze względu na nieostrość zapisu do arbitralnych rozstrzygnięć Zamawiającego.
Powyższe potwierdza orzecznictwo:
- Wyjaśnienia nie mogą prowadzić w rzeczywistości do uzupełnienia treści oświadczenia lub dokumentu, która nie została w nim zawarta. Wyjaśnienia służyć mają natomiast rozwianiu wątpliwości, które wynikają z niejasnych lub sprzecznych ze sobą treści dokumentów (Sygn. akt: KIO 379/12)

- WYROK KIO z dnia 18 czerwca 2008 r. Sygn. akt KIO/UZP 546/08 :„Dokumenty nie wymagane w SIWZ nie mogą stanowić podstawy oceny oferty”
- WYROK KIO z dnia 24 września 2009 r. Sygn. akt KIO/UZP 1204/09, Izba jednoznacznie stwierdziła: „Zamawiający dokonując oceny oferty ograniczony jest dokumentami, których katalog sam wskazał w SIWZ, a które jednocześnie wytyczają zakres zagadnień w nich zawartych

Odpowiedź

Tak.

 Pytanie 38
dotyczy §2 ust. 3 wzoru umowy
Prosimy o następującą modyfikację:

 Ilość określona w załączniku nr 1 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego. Zamawiający nie ma obowiązku dokonania zamówienia pozostałej części towaru niezrealizowanej w okresie trwania umowy z uwagi na zmniejszone zapotrzebowanie. Niezrealizowana część towaru nie będzie jednak większa niż 20 % wartości umowy.
W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia
Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych ( Opinia prawna UZP: ”Prawo opcji” www.uzp.gov.pl ).
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym  m.in . w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilość zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet  jeżeli nie jest w stanie  przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

Odpowiedź

Tak 30%.
Pytanie 39 

 dotyczy §3 ust. 12 wzoru umowy
Biorąc pod uwagę trwałość obrotu gospodarczego oraz dobre obyczaje kupieckie prosimy o następującą modyfikację:
 Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 3 dni od otrzymania informacji o reklamacji Zamawiającego. W razie sporu o zasadność reklamacji dotyczących wad jakościowych, jeżeli wadliwość ta będzie potwierdzona ekspertyzą niezależnej odpowiedniej upoważnionej instytucji lub upoważnionego rzeczoznawcy Wykonawca jest zobowiązany do wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w ciągu 3 dni od dnia otrzymania ekspertyzy.
Odpowiedź

Nie.
 
Pytanie 40
 dotyczy §4 ust.4 wzoru umowy
Wnosimy o wykreślenie tego zapisu niezgodny z uczciwym obrotem gospodarczym, o którym mowa w art. 354 k.c. Nadto zgodnie z art. 490 § 1. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia wzajemnego lub nie da zabezpieczenia. W myśl art. 491 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron dopuszcza się zwłoki w wykonaniu zobowiązania z umowy wzajemnej, druga strona może wyznaczyć jej odpowiedni dodatkowy termin do wykonania z zagrożeniem, iż w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu będzie uprawniona do odstąpienia od umowy.
 Odpowiedź

Nie.
 Pytanie 41
dotyczy §6 ust. 4 wzoru umowy
Wnosimy o uzależnienie zastosowania sankcji w postaci odstąpienia od umowy od bezskutecznego wezwania Wykonawcy do spełnienia świadczenia zgodnego z umową.

Odpowiedź

Nie.
Pytanie 42
Pakiet nr 17

Prosimy o dopuszczenie do złożenia oferty na kompres kolagenowy w rozmiarach 6 cmx 8cm.
Odpowiedź

Zamawiający  dopuszcza.
Pytanie 43

Pakiet nr 22 poz. 2

Prosimy o wyrażenie zgody na złożenie oferty na opatrunek w rozmiarach 15 cm x 15cm.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 44

Zapisy SIWZ pkt 7
Prosimy o uściślenie , czy wymóg dołączenia do oferty dokumentów potwierdzających walidację procesów sterylizacji wyrobów sterylnych stanowiących przedmiot zamówienia dotyczy pakietów , w których przedmiotem zamówienia są wyroby z gazy?

Odpowiedź

Tak.
Pytanie 45

Zapisy do SIWZ  formularz cenowy
Prosimy o wyjaśnienie , czy wartość brutto oferty należy obliczyć jako iloczyn cen jednostkowych netto i zamawianych ilości ( wartość netto) powiększony o wartość podatku VAT czy też  jako iloczyn ilości i cen jednostkowych brutto ( co sugeruje konstrukcja formularza cenowego).
Odpowiedź

Jak sugeruje SIWZ.
Pytanie 46
Zadanie 1 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści przylepiec tkaninowy pakowany zbiorczo a’6szt spełniający pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 47
Zadanie 1 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści przylepiec z jedwabiu pakowany zbiorczo a’6szt spełniający pozostałe parametry SIWZ ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 48
Zadanie 2 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści przylepiec włókninowy w rozmiarze 6mm x 100mm lub 13mm x 100mm ?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza 13mm x 100mm.
Pytanie 49
Zadanie 7 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści  folię chirurgiczną sterylizowaną tlenkiem etylenu, folia o grubości 0,03mm rozmiar 30cm x 28cm z powierzchnią lepną  30cm x 21 cm , oraz 30cm x 20 cm z powierzchnią lepną 20cm x 26cm ?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 50
Zadanie 7 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści  folię chirurgiczną sterylizowaną tlenkiem etylenu, folia o grubości 0,03mm  rozmiar 45cm x 28cm z powierzchnią lepną  45cm x 21cm  ?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 51
Zadanie 7 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści  folię chirurgiczną sterylizowaną tlenkiem etylenu, folia o grubości 0,03mm  rozmiar 40cm x 42cm z powierzchnia lepną  40cm x 35cm ?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 52
Zadanie 10 pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści kompresy bawełniane jałowe z gramaturą +/-10% wymaganej  pozostałe parametry zgodnie z SIWZ ?

Odpowiedź

Gramatura zgodna z SIWZ.
Pytanie 53
Zadanie 10 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści kompresy bawełniane w rozmiarze 10cm x 10cm ?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 54
Zadanie 11 pozycja 2-4

Czy Zamawiający dopuści kompresy bawełniane niejałowe z gramaturą +/-10% wymaganej  pozostałe parametry zgodnie z SIWZ ?

Odpowiedź

Gramatura zgodna z SIWZ.
Pytanie 55
Zadanie 19 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek siatkowy parafinowy jałowy w rozmiarze 15cm x 20cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 56
Zadanie 19 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek siatkowy parafinowy jałowy w rozmiarze 10cm x 40cm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 57
Zadanie 22 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydrokoloidowy  w rozmiarze 15cm x 15cm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza .
Pytanie 58
Zadanie 26 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści przezroczysty samoprzylepny opatrunek z folii poliuretanowej jałowy                        o wymiarach 7cm x 6cm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 59

Pakiet nr 5, poz. 4-6:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opaski gipsowej na perforowanym tubusie z tworzywa sztucznego, który nie ulega zniszczeniu i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody 
i nakładania opatrunku?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga  opaski gipsowej na perforowanym tubusie z tworzywa sztucznego, który nie ulega zniszczeniu i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody 
i nakładania opatrunku.
Pytanie 60
Pakiet nr 5, poz. 7:

Czy Zamawiający wymaga, aby elastyczne rękawy siatkowe zawierały w swym składzie poliamid (85%) oraz poliuretan (15%)?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby elastyczne rękawy zawierały w swym składzie: bawełnę ,poliamid i elastomer.
Pytanie 61
Pakiet nr 8, poz. 1-2:

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej, oczekując wyrobów w klasie IIa, reg. 7? 
Czy Zamawiający dopuści  wyroby właściwie sklasyfikowane, czyli w klasie IIa, reg. 4?

Odpowiedź

Zamawiający popełnił omyłkę pisarską. Zamawiający dopuści wyroby sklasyfikowane właściwie w klasie II a reg 4.
Pytanie 62
Pakiet nr 10, poz. 1-3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowane kompresy (pakowane pojedynczo) nie miały podwijanych brzegów?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 63
Pakiet nr 10, poz. 1-3:

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby kompresy pakowane były w opakowanie typu "flow - pack", tj. torebkę papierową  ze specjalną warstwą uszczelniającą, gwarantującą bezpieczne przechowanie wyrobu, a ponadto każdy kompres jest dodatkowo wewnątrz pakowany w papierową torebkę, pozwalającą na zachowanie jałowości wewnątrz indywidualnego opakowania? 

Odpowiedź

Zamawiający wymaga kompresów pakowanych pojedynczo i zabezpieczonych opakowaniem zewnętrznym z papieru lub folii polietylenowej.
Pytanie 64
Pakiet nr 13, poz. 1-3:

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków.
Odpowiedź

Zamawiający wymaga.
Pytanie 65
Pakiet nr 27, poz. 4:

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić czy oczekuje kompresów pakowanych a’10szt. czy pakowanych a’50szt. (5x10)?   

Odpowiedź

 Zamawiający oczekuje kompresów pakowanych a’10szt.
Pytanie 66
Pakiet nr 27, poz. 5:

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić czy oczekuje kompresów pakowanych 2x10szt. czy pakowanych 5x10szt.?   

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje kompresów pakowanych 2x10szt.
Pytanie 67
Pakiet nr 27, poz. 6:

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 75x75cm z bezpiecznie umieszczoną nitką RTG 
w kolorze zielonym oraz tasiemką? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 68
Pakiet nr 27, poz. 6:
Czy Zamawiający dopuści serwety 4-warstwowe z bezpiecznie umieszczoną nitką RTG w kolorze zielonym oraz tasiemką, w opakowaniach a’3szt. Ilości zostaną odpowiednio przeliczone. 
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 69
Pakiet nr 27, poz. 7:

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 75x75cm z bezpiecznie umieszczoną nitką RTG 
w kolorze zielonym oraz tasiemką? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 70
Pakiet nr 27, poz. 7:

Czy Zamawiający dopuści serwety 4-warstwowe z bezpiecznie umieszczoną nitką RTG w kolorze zielonym oraz tasiemką?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 72
Pakiet nr 27, poz. 13:

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniach foliowo - papierowych umożliwiających obserwację zawartości, bez 2 etykiet transferowych  typu TAG. 

Opakowanie zawiera: nazwę i rozmiar wyrobu,  ilość sztuk, numer serii, datę ważności oraz nazwę wytwórcy oznaczoną zgodnie z wymogami EN 980:2008.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 73
Pakiet nr 10, 11, 

Czy Zamawiający wymaga, aby opisana gramatura zaoferowanych kompresów, była potwierdzona kartą danych technicznych dołączoną do oferty przetargowej? 

Odpowiedź

Zamawiający wymaga karty danych technicznych.
Pytanie 74

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności do 30 dni od dnia otrzymania poprawnej faktury?

Odpowiedź

Nie.
Pytanie 75
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź

Nie.
Pytanie 76
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacje jak numer zamówienia, numer umowy 
i wnioskodawca były umieszczone jedynie na dokumencie WZ? 

Odpowiedź
Nie.
Pytanie 77

dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczanej wraz z zamówionym towarem, znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga.
Pytanie 78

 dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach ?
Odpowiedź

Zamawiający wymaga.
Pytanie 79
dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga środków transportu typu izoterma w przypadku środków leczniczych wymagających ogrzewania lub chłodzenia.
Pytanie 80

dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania umowy ze względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta? Wprowadzenie takiej zmiany będzie możliwe wyłącznie po wyrażeniu pisemnej zgodny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 81
zestawienie nr 13 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki posiadające jeden ściągacz taliowy? Produkty oferowane przez naszą firmę wyposażone są fabrycznie w pojedynczy ściągacz umieszczony w tylnej części wyrobu. Rozwiązanie technologiczne produkcji pielucho majtek – anatomiczny kształt oraz falbanki boczne posiadające tzw. „kieszeń” warunkują zastosowanie wyłącznie jednego sciągacza. Dzięki tym cechom zmniejszone jest ryzyko przeciekania, podrażnień skóry a poprawie ulega wygoda noszenia produktu przez użytkownika.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 82
zestawienie nr 13 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki XL charakteryzujący się sugerowanym obwodem w pasie 152cm do 163cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 83
zestawienie nr 13 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści Pieluchomajtki posiadające jeden ściągacz taliowy? Produkty oferowane przez naszą firmę wyposażone są fabrycznie w pojedynczy ściągacz umieszczony w tylnej części wyrobu. Rozwiązanie technologiczne produkcji pielucho majtek – anatomiczny kształt oraz falbanki boczne posiadające tzw. „kieszeń” warunkują zastosowanie wyłącznie jednego sciągacza. Dzięki tym cechom zmniejszone jest ryzyko przeciekania, podrażnień skóry a poprawie ulega wygoda noszenia produktu przez użytkownika.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 84
zestawienie nr 13 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści Pieluchomajtki posiadające jeden ściągacz taliowy? Produkty oferowane przez naszą firmę wyposażone są fabrycznie w pojedynczy ściągacz umieszczony w tylnej części wyrobu. Rozwiązanie technologiczne produkcji pielucho majtek – anatomiczny kształt oraz falbanki boczne posiadające tzw. „kieszeń” warunkują zastosowanie wyłącznie jednego sciągacza. Dzięki tym cechom zmniejszone jest ryzyko przeciekania, podrażnień skóry a poprawie ulega wygoda noszenia produktu przez użytkownika.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 85
zestawienie nr 13 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia: Pieluchomajtki posiadające system zapinania w postaci podwójnych rzepów zapinanych w dowolnym miejscu na pasie frontowym produktu?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 86
dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie we wzorze umowy zapisu dotyczącego ewentualnej zmiany cen brutto spowodowanych wzrostem stawki podatkowej VAT (z zachowaniem stałości cen netto)? Zapis o zmianie podatku VAT będzie w pełni zgodny z art. 144 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż takie zmiany są zupełnie niezależne od oferenta oraz niemożliwe do przewidzenia w chwili wysyłania oferty przetargowej. Proponujemy wprowadzenie do umowy zapisu o następującej treści „Strony ustalają, iż dopuszczają zmianę stawki podatku VAT w trakcie trwania umowy. Warunkiem dokonania takiej zmiany jest zmian ustawowa stawek podatku VAT na przedmiot niniejszej umowy (towar). W takim przypadku zmianie ulegnie cena brutto i VAT, natomiast cena netto pozostanie niezmienna

Odpowiedź

Jest w projekcie umowy w & 2 pkt.6
Pytanie 87
dotyczy Projektu Umowy 

Czy Zamawiający w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT zastosuje zasadę pozostawienia stałej ceny netto wyrobów i wartości netto pakietów a zmieniła się będzie tylko cena brutto wyrobów i wartość netto pakietów? Jeśli nie prosimy podać zasadę na jakiej zostanie wprowadzona zmiana cen w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT.

Odpowiedź

Jest w projekcie umowy w & 2 pkt.6
Pytanie 88
Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 7, dopuści złożenie oferty z foliami chirurgicznymi o grubości 25 mikronów i rozmiarze odpowiednio 27x30cm dla poz. 1, 30x40cm dla poz.2 oraz 40x40cm dla poz. 3, szczegółowo scharakteryzowanymi w załączonych materiałach?  

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.
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